
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DECRETO SINDACALE N. 5 /2020 

 
 

ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE 29 marzo 2020, n. 658.   

Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili. 

(G.U. Serie Ge  nerale n. 85 del 30-03-2020)  

Indirizzi attuativi.   

 
 

Il sottoscritto MILLA dott. Fabrizio, Sindaco pro tempore del Comune di Murello, 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con cui è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 
VISTE le vigenti disposizioni nazionali e regionali emanate in relazione alla predetta dichiarata emergenza 
sanitaria; 
 
VISTA in particolare l’Ordinanza in oggetto; 
 
VERIFICATO che al Comune di Murello, l’allegato all’Ordinanza stessa contenente il riparto per ciascun 
Comune delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 5.826,96; 
 
ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la spettanza di cui 
trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge; 
 
DATO ATTO che questo Comune intende utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle 
modalità seguenti: 

 euro 5.000,00 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari 

 euro 826,96 per acquisti di generi alimentari e prodotti di prima necessità da distribuire direttamente o 
attraverso organizzazioni non profit; 

 
RILEVATO che l’art. 4 Ordinanza in oggetto prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente 
destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza 
epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più 
urgenti ed essenziali; 
 
RILEVATO altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi possano 
avvenire in deroga al D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno disciplinare le modalità di erogazione della misura fornendo un indirizzo ai servizi 
competenti; 
 
VISTA, inoltre, la nota del Consorzio Monviso Solidale n. 5557 in data 30/03/2020 e ritenuto di gestire la 
misura in completa autonomia mantenendo la collaborazione del soggetto gestore per la segnalazione di 
eventuali situazioni di emergenza; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.   
 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
CON riserva di assumere ulteriori provvedimenti integrativi e/o modificativi del presente atto 

 

DECRETA 
 

1) il FONDO SOLIDARIETÀ ALIMENTARE di cui all’Ordinanza Protezione Civile 29 marzo 2020, n. 658 è 
utilizzato nelle modalità seguenti: 
a) euro 5.000,00 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari 
b) euro 826,96 per acquisti di generi alimentari e prodotti di prima necessità da distribuire direttamente 

o attraverso organizzazioni non profit; 
 
2) il Comune di Murello gestisce la misura in completa autonomia mantenendo la collaborazione del 

soggetto gestore dei servizi socio-assistenziali Consorzio Monviso Solidale per la segnalazione di 
eventuali situazioni di emergenza; 
 

3) l’Area SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 
SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO osserva in merito all’erogazione della misura gli 
indirizzi di cui allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

Li, 2 aprile 2020 
 

 

 

 

         Il Sindaco 

           Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Murello, li 03/04/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Paolo MANA 

 


